

VALTUUSTOALOITE

Lasten hyvinvointia edistävä perhetyöntekijä varhaiskasvatukseen

Vaasan koulutoimen ”Lasten ja nuorten hyvinvointiselvitys 2017” on pysäyttävää luettavaa kertoen huolen lasten ja nuorten pahoinvoinnin lisääntymisestä kouluissa ja varhaiskasvatuksessa. Raportissa ja monissa tutkimuksissa näkyy tuen tarpeessa olevien lasten määrän lisääntyminen. Selvityksessä tuodaan esille se, että lasten ja nuorten psyykinen oireilu työllistää koulujen ja varhaiskasvatuksen aikuisia kasvavassa määrin. Varhaiskasvatuksessa ja perusopetuksessa ollaan erityisen huolestuneita lapsia tukevien tahojen resurssien riittämättömyydestä. Tästä syystä varhaiskasvatuksen ja koulun henkilökunta joutuu ottamaan itselleen näitä tehtäviä, vaikka heillä ei ole siihen aikaa eikä tarvittavaa koulutusta. Ennaltaehkäisevänä toimenpiteenä monissa kaupungeissa on toteutettu sekä henkilöstön koulutus, että **varhaiskasvatuksen perhetyöntekijän** sijoittaminen päiväkotien yhteyteen.

Sivistystoimessa, kuten sosiaali- ja terveydenhuollossa lähtökohtana on asiakkaan tarpeeseen vastaaminen ja tavoitteellinen työ. Ammattilaisilla on eriytyneet osaamisalueet ja sektorikohtaisesti määritellyt vastuualueet, jolloin asiakkaan tarve saattaa näyttäytyä hyvin erilaisena. Yhteistä asiakaslähtöistä tavoitetta voi olla hankala määritellä.

Perhetyö on tuotava päivähoidon sisälle perheen yksityisyyttä kunnioittaen ja lapsen etua vaalien. Perheet ottavat usein vain tarjotun palvelun, kiinnittämättä huomiota oikeuteensa ja jopa velvollisuuteensa vaikuttaa oman lapsensa varhaiskasvatukseen. Perhetyöntekijä on avainasemassa lasten vanhemmille yksilöllisen tuen turvaajana yhteistyössä varhaiskasvatuksen työntekijöiden kanssa.

Varhaiskasvatuksen perhetyön mallia valmisteltaessa voitaisiin hyödyntää esimerkiksi Raision kaupungin varhaiskasvatuksen perhetyön ja perhepalveluiden yhteistyömallia, jossa jokaisessa päiväkodissa on oma nimikkoperhetyöntekijä. Varhaiskasvatuksen perhetyöntekijä voi tavata vanhempia päiväkodissa tai perheen kotona, yleensä yhdessä lapsen päiväkodin työntekijän kanssa. Perhetyöntekijä on myös tärkeä linkki varhaiskasvatuksen ja perhepalveluiden välillä yhteistyömuotojen ja eri perheiden palveluiden kehittämisessä. Tarvittaessa perhetyöntekijä ohjaa perhettä muiden apujen piiriin. Kertaluonteisesta tapaamisesta päivähoidossa ei synny asiakkuutta perhepalveluihin. Pidempiaikaisesta tuesta palveluohjaaja tekee erillisen päätöksen.

Ehdotamme selvitettäväksi mahdollisuutta nimetä perhetyöntekijä jokaista päiväkotia varten varhaiskasvatustyöntekijöiden tueksi.

Vaasassa 8.10.2018

Vasemmistoliiton valtuustoryhmä

Päivi Moisio